
marches-securises.fr Avis de publicité 22-33753 12/05/2022

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Clermont-Ferrand (63)
64-66 Avenue de l'Union
Soviétique

63007 Clermont-Ferrand

AVIS D'ATTRIBUTION
SERVICES

DIRECTIVE 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES

Ville de Clermont-Ferrand (63), 10 rue Philippe Marcombes, 63033 CLERMONT-FERRAND, FRANCE. Tél. : +33 473426363. Courriel :
service-commande-publique@clermontmetropole.eu. Code NUTS : FRK14.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :https://clermont-ferrand.fr
Adresse du profil d'acheteur : https://clermont-ferrand.fr

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Ministère ou toute autre autorité nationale ou fédérale, y compris leurs subdivisions régionales ou locales

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Services généraux des administrations publiques

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : Mission de coordination en matière de sécurité et protection de la santé de niveau 3 pour la ville de Clermont-Ferrand

II.1.2) Code CPV principal
71317000

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte
Mission de coordination en matière de sécurité et protection de la santé de niveau 3 pour la ville de Clermont-Ferrand 

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Non

II.1.7) Valeur totale du marché
240000 euros

II.2) DESCRIPTION

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
71317000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRK14
Lieu principal d'exécution : Clermont-Ferrand

II.2.4) Description des prestations
Mission de coordination en matière de sécurité et protection de la santé pour la ville de Clermont-Ferrand

II.2.5) Critères d'attribution
Prix : 30%

Qualité
Pertinence des productions : 20%
Adéquation des compétences des coordonnateurs proposés : 10%
Pertinence de l'organisation générale du candidat : 10%
Pertinence de l'organisation du candidat sur une commande : 20%
Perfonnance en matière de protection de l'environnement : 10%

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 22-33753 12/05/2022

page 2/3

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
L'accord cadre à bons de commande est conclu pour une durée de 12 mois. Il pourra faire l'objet de 3 reconductions de 12 mois
chacune.
Le montant annuel minimum est de 15 000 € HT et un montant annuel maximum de 60 000 € HT.

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.6) Enchère électronique

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Oui

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure
Référence de l'avis au JO : 2021/S172-449533 du 06 septembre 2021

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de préinformation

Section V : Attribution

LOT / Marché N°21138  : Attribué

Intitulé : Mission de coordination en matière de sécurité et protection de la santé pour la ville de Clermont-Ferrand

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 18 novembre 2021 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 5

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
BUREAU ALPES CONTROLES, Numéro national d'identification : 35181269801038, 2 AVENUE MICHEL ANGE, 63000,
CLERMONT-FERRAND , FRANCE. Code NUTS : FRK14.

Le titulaire est une PME : Non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : 240000 euros (Hors TVA).
Valeur totale :  240000 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

L'accord-cadre est conclu avec un minimum et un maximum annuels fixés à 15 000 € HT et 60 000 € HT.

Il débutera au 15 janvier 2022.

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand 6 cours Sablon , 63033 CLERMONT-FERRAND Cedex 01 FRANCE. Tél. +33 473146100.
E-mail : greffe.ta-clermont-ferrand@juradm.fr. Fax +33 473146122. Adresse internet : http://www.conseil-etat.fr/ta/clermont_ferrand/.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation
Comité consultatif interrégional de règlement amiable des différends ou litiges relatifs aux marchés publics 79 cours Charlemagne ,
69002 LYON FRANCE. Tél. +33 345218243. E-mail : jerome.dossi@crtc.ccomptes.fr. Adresse internet :



marches-securises.fr Avis de publicité 22-33753 12/05/2022

page 3/3

http://www.economie.gouv.fr/themes/marches_publics/ccra/index.htm.

VI.4.3) Introduction des recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

07 mars 2022


